
Loko-zpravodaj č.13/23 (226)    
(občasný zpravodaj šachového klubu ŠK Loko Praha) 

      --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Mistrovské soutěže družstev Praha 2023 
 

Konečné výsledky (9.4.2023) 
 

Loko Praha bere 3 medaile . Čili úspěšná sezóna (i bez postupu Áčka). 
 

„Loko-družstvo roku“ 2023: počtvrté Áčko 85% bodů, 2.Béčko 73% (vyšší soutěž), 3.Céčko 73%, 4.Déčko 40%. 
 
 

                                                              Konečné umístění našich družstev:      
 

                                                  I.třída:                Loko A          2.místo    
                                                  I.třída:                Loko B          3.místo                
                                                 II.třída:                Loko C         3.místo    
                                                III.třída:                Loko D         7.místo  
 
 

 
 
 
Posezónní komentáře kapitánů (dodalo jen Áčko, ostatní víceméně již v minulém čísle LZ 12/23): 
 

Loko A:  Parádní sezóna ☺! Konečně jsme si zahráli plnou a kompletní soutěž. Pro naše Áčko zcela určitě úspěšnou, i když někomu by se 
mohl zdát „nepostup“ opakem. Ale hráli jsme, bojovali, bavili se, vyhrávali i prohráli. Konkurent (silný!) na postup byl lepší a nakonec i 
šťastnější.. Předsedovi Viktorie Žižkov Vaškovi Soukupovi jsem k postupu osobně pogratuloval. My jsme hráli myslím maximum s minimálním 
počtem hráčů ve srovnání s řadou nabouchaných soupisek družstev klubů, kde ale třeba často chodili jen v 6, apod. Nás nebylo moc, ale 
všichni hráli se zápalem i třeba snahou o postup. Po spojení skupin jsme nasadili nekompromisní stíhačku družstva, které nás jediné 
porazilo. Byla to zábava a k našemu překvapení jsme ještě dostali díky jejich zaváhání šanci, která zhasla v posledním kole. Jak jednou někdo 
řekl, i šachy jsou kulaté a je v nich také všechno možné. Jako kapitán děkuji celému týmu, který mi maximálně vycházel vstříc ochotou hrát. 
Již před léty jsem prohlašoval, že je snadnější udržet se v Přeboru (i když je zřetelně silnější) než postoupit z I.třídy, kdy musíte být první a to 
není snadné pro žádný tým. My jsme si to letos poprvé ověřili a příští rok máme případně druhý pokus ☺. Mirek Kamlach. 
 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Výsledky Prahy v databázi ŠSČR: https://www.chess.cz/souteze/kraj-11/rocnik-2022 
Výsledky a zpravodajství na webu Loko Praha: www.lokopraha.cz.  (Lz-LokoP-13/23) (16.ročník) 

 

     

 

 


